
1 

 

 UKFaF/5167/2021-19 

ZÁPIS 

č. 19/2021 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 9. listopadu 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, dr. Doseděl, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, p. Jan, Ing. Kubíček, 

Ing. Mikešová, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, prof. Wsól, prof. Zimčík 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, dr. Koula, Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, 

p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, doc. Macáková, doc. Malý, JUDr. Obršál, dr. Valášková 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá: 

• Vedoucím jednotlivých kateder a OJP předat požadavky k rozvrhu na letní semestr 

akademického roku 2021/2022 do 19. 12. 2021. Změny je nutné zaslat na adresu 

kucerova@faf.cuni.cz . V požadavcích je třeba uvádět pouze změny oproti akademickému 

roku 2020/2021. 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243
mailto:kucerova@faf.cuni.cz


2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost uchazečky o rigorózní řízení o snížení poplatku za rigorózní řízení. 

• Návrh Opatření děkana Postup při vypisování termínů a přihlašování ke kontrole studia. 

• Termíny konání výuky 1. až 3. ročníku kombinované formy studia bakalářského studijního 

programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v letním semestru akademického roku 

2021/2022: 

1. ročník: 25. 2. - 26. 2. 2022,  
 11. 3. - 12. 3. 2022,  

 25. 3. - 26. 3. 2022,  

 8. 4. - 9. 4. 2022,  

 22. 4. - 23. 4. 2022,  

 13. 5. - 14. 5. 2022,  

 27. 5. - 28. 5. 2022  

  

2. ročník: 25. 2. - 26. 2. 2022,  
 11. 3. - 12. 3. 2022,  

 25. 3. - 26. 3. 2022,  

 8. 4. - 9. 4. 2022,  

 22. 4. - 23. 4. 2022,  

 13. 5. - 14. 5. 2022,  

 27. 5. - 28. 5. 2022 

3. ročník: 25. 2. - 26. 2. 2022 

 11. 3. - 12. 3. 2022,  

 25. 3. - 26. 3. 2022,  

 8. 4. - 9. 4. 2022 

 a individuální konzultace na bakalářské práci 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informaci o spolupráci s agenturou Aspiayn. 

  



3 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Kvalifikační řízení 

o Návrh na udělení čestného doktorátu Honoris Causa Ing. Františku Švecovi, DrSc. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o schválení Ročních hodnocení za rok 2020/2021 všech doktorandů. 

Celkem bylo hodnoceno 145 doktorandů, přičemž 131 doktorandů získalo 

hodnocení A, 11 hodnocení B a 3 hodnocení byla ukončena stupněm C. 

o Informaci o souhrnném hodnocení doktorského studia na FaF UK v akademickém 

roce 2020/2021. 

o Informaci o výsledku hodnocení doktorského studia doktorandy na FaF UK 

v akademickém roce 2020/2021. Doktorandům bylo položeno 11 základních 

dotazů na jejich spokojenost v dané oblasti, které měly ohodnotit známkami 

obdobně jako ve škole. Nejhorší známku (průměrně necelých 2,1) získalo 

hodnocení systému (nikoli výše) jednotného stipendia 15 tis. Kč bez ohledu 

na ročník studia a hodnocení kvality technického zázemí v SIS a elektronického 

zpracování ISP a RH ISP. Naopak nejvíce byli doktorandi spokojeni s kvalitou 

podpory poskytované pracovníky Vědeckého oddělení (průměrná známka necelých 

1,3) a se spoluprací se školitelem či konzultantem (průměrně 1,36). 

o Informaci o aktualizaci původních a tvorbě nových formulářů pro doktorské 

stipendium, rozeslanou elektronickou cestou dne 8. 11. 2021. 

o Informaci o plánovaných akcích UK Pointu pro zahraniční studenty organizovaných 

v listopadu a prosinci 2021, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Nový „Newsletter CU Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

 

 

 

https://ukpoint.cuni.cz/IPSCEN-158.html
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/0e0485a4-b0e4-4976-88db-0f46bc5ac323/Newsletter_Int_2021-11.pdf.aspx?lang=cs-CZ


4 

 

• Kvalifikační řízení 

o Informaci o promoci docentů, která proběhne dne 18. 1. 2022 od 12 hod. ve Velké 

aule Karolina. Promoce se zúčastní 3 docenti, jejichž habilitační řízení proběhlo 

na FaF UK (doc. Hofman, doc. Chlebek a doc. Pourová). 

• Věda a výzkum 

o Informaci o programu cestovních grantů v oblasti základního biomedicínského 

výzkumu, určeném také pro postdoktorandy, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Granty a projekty 

o Informaci o odeslání popisu současného stavu vědní oblasti Pharmaceutical 

Sciences v rámci dokumentu Záměr rozvoje vědní oblasti programu Cooperatio 

na RUK elektronickou cestou dne 1. 11. 2021. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Poděkování a odměnu dr. Petru Matoušovi za přednášky v rámci Jednodenní juniorské 

Univerzity Karlovy. 

• Poděkování a mimořádné stipendium Tomáši Janovi za významnou pomoc při spolupráci 

se studenty a organizování jejich výjezdů na SŠ v rámci propagace fakulty. 

• Logo pro sportovní tým KTV – Sportovní týmy, které tvoří společně studenti 

Farmaceutické a Lékařské fakulty UK budou hrát pod společným logem a názvem 

Hradecký tým Univerzity Karlovy. 

• ZLR – vzhledem k rostoucímu zájmu o využití Zahrady léčivých rostlin bude její pronájem 

zpoplatněn. Výše poplatků za komerční akce budou řešeny individuálně, nekomerční 

aktivity budou zpoplatněny ve výši režijních nákladů. Vždy bude kladen důraz na to, aby 

v rámci dané akce byla ZLR a celá fakulta propagována a zviditelněna. 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Boehringer-Ingelheim-Fonds-Travel-Grants-for-P/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Boehringer-Ingelheim-Fonds-Travel-Grants-for-P/


5 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• E-mailová komunikace v angličtině-SWC UK nabízí možnost jednodenního prezenčního 

semináře hrazeného UK pro zaměstnance fakulty. Termín – začátek prosince. Podmínkou 

realizace kurzu je nejméně 15 účastníků s minimální jazykovou znalostí B1. Rozsah 

semináře je 2 × 85 min.  

• Gaudeamus Nitra – ve dnech 2. – 3. 11. 2021 proběhl další veletrh vysokých škol na 

Slovensku. Naši fakultu prezentovala Marcela Jeřábková. 

• Týden vědy AV – dne 3. 11. 2021 proběhl na fakultě blok přednášek „Příroda jako zdroj 

léčivých látek – od izolace k přesnému určení struktury“ v rámci Týdne vědy AV. 

Přednášející byli prof. L. Opletal, prof. L. Nováková a dr. J. Křoustková. Prezenčně se akce 

účastnilo 10 posluchačů, online se připojilo 35 účastníků. Záznam přednášek bude 

zveřejněný na webu. 

• Online veletrh Vysokeskoly.cz – ve dnech 9. – 10. 11. se koná online veletrh portálu 

Vysokeskoly.cz. Za naši fakultu se živého chatu budou účastnit dr. Miroslav Kovařík, Tereza 

Staňková, Ing. L. Navrátilová a Markéta Baťková. 

• Galerie Na Mostě – dne 25. 10. byla otevřena nová výstava Petra Samka Komorně. Výstava 

potrvá do 19. 11. 2021.  

• Ve středu 8. 12. 2021 od 19:00 se uskuteční Vánoční koncert v Městské hudební síni, 

vystoupí Královéhradecké kvarteto, na programu budou populární vánoční melodie 

a české koledy. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Dne 4. 11. se uskutečnil informační webinář pro zájemce o možnost studijních nebo 

výzkumných pobytů v Německu pořádaný DAAD. Německá akademická výměnná služba 

(DAAD) nabízí stipendia na studijní, výzkumné a přednáškové pobyty ve všech oborech 

pro doktorandy, post-doktorandy i VŠ učitele a vědce. 

•  Stipendijní pobyty v zahraničí na základě mezinárodních smluv MŠMT pro ak. rok 

2022/2023 – rozpis kvót – bližší informace o nabídkách stipendijních pobytů pro studenty 

i AP Univerzity Karlovy spolu s termíny pro odevzdání přihlášek do jednotlivých zemí jsou 

uvedeny na webu. Zveřejněno na intranetu 1. 11. 2021. 



6 

 

• Stipendijní pobyty pro studenty a VŠ pedagogy / Maďarsko – Maďarská agentura Tempus 

Public Foundation nabízí semestrální pobyty pro studenty, výzkumné pobyty pro 

pedagogy VŠ a letní jazykové kurzy. Žádosti je možné podávat do 3. 12. 2021 

prostřednictvím agentury AIA. Zveřejněno na intranetu 2. 11. 2021. 

• ACTION Česká republika / Rakousko – program nabízí stipendium na jednoměsíční 

výzkumný pobyt pro VŠ pedagogy a akademické pracovníky. Termín podání žádosti 

prostřednictvím webu www.scholarship.at je 30. 11. 2021. Zveřejněno na intranetu 

2. 11. 2021. 

• Stipendijní pobyty Egypt – agentura AIA nabízí studentům DSP, VŠ pedagogům a vědcům 

studijní i výzkumné pobyty realizované na vysokých školách v Egyptě. Žádosti je možné 

podávat do 10. 12. 2021. Zveřejněno na intranetu 3. 11. 2021. 

• Stipendijní pobyty Severní Makedonie – Studenti BSP, MSP a DSP se mohou přihlásit na 

studijní pobyty v Severní Makedonii v délce nejméně 2 měsíce. VŠ pedagogům a AP 

nabízíme nejméně 2 místa přednáškové pobyty v délce do 10 dnů. Žádosti 

prostřednictvím agentury AIA mohou zájemci podávat do 10. 12. 2021. Zveřejněno na 

intranetu 3. 11. 2021. 

• Výběrové řízení na mobility akademiků, doktorandů a post-doktorandů v rámci přímé 

meziuniverzitní spolupráce v kalendářním roce 2022 – jedná se o možnost přihlásit se na 

krátkodobé výzkumné pobyty na zahraničních partnerských univerzitách v rámci přímé 

spolupráce. Fakultní termín pro podání přihlášek and odd. VMV je 30. 11. 2021. 

Zveřejněno na intranetu 3. 11. 2021. 

• POINT 2021-2 – bylo vyhlášeno podzimní kolo pro podávání žádostí o příspěvek na 

krátkodobou zahraniční mobilitu (max. 3 týdny). Vzhledem k obtížným podmínkám 

cestování bude v rámci podzimního kola 2021 možné žádat finanční příspěvek i na 

podporu krátkodobých virtuálních mobilit. Žádosti se podávají elektronicky 

prostřednictvím IS věda do 30. 11. 2021. Zveřejněno na intranetu 4. 11. 2021. 

 

Napsali o nás: 

• Univerzitní futsalová liga – dne 10. 11. 2021 přijede Česká televize natáčet reportáž na 

zápas UK HK – UJEP. Reportáž bude vysílaná v pořadu Náš fotbal ve čtvrtek 11. 11. na ČT 

sport. 

http://www.scholarship.at/


7 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Na základě jednání se zástupci MŠMT byla dne 29. 10. 2021 odeslána na MŠMT revize 

podané žádosti o dotaci pro Centrální budovu z programu 133 241 MŠMT, kde byla 

požadovaná výše dotace zvýšena z 401 mil. Kč na 558 mil. Kč včetně DPH z důvodu nárůstu 

předpokládaných cen stavebních prací. 

• Na MŠMT bude odeslán i neoficiální investiční záměr pro Budovu fakult, kde bude 

požadovaná dotace zvýšena z cca 2,5 mld. Kč na 3,5 mld. Kč včetně DPH ze stejného 

důvodu. Tento požadavek odpovídá spravedlivému rozdělení komponenty 3.2 dle 

plánované užitné plochy mezi třemi zařazenými projekty v rámci NPO. Příprava výzvy 

a metodických podkladů ze strany MPO je teprve na začátku a MŠMT bez těchto podkladů 

nemůže vyhlásit výzvu. 

• Proběhlo koordinační jednání s FNHK ohledně využití zbývající části louky před FNHK pro 

staveniště Kampusu a staveb ve FNHK. Grafický návrh uspořádání bude projednán na 

nejbližší Poradě směrování. 

• Správa silnic KHK byla požádána o koordinační jednání k investičnímu záměru 

rekonstrukce ulice Zborovská a dobudování kanalizace z křižovatky Mileta. Všechny 

uvažované investiční záměry v této lokalitě se pravděpodobně potkají v jeden čas.  

• S projektanty probíhají každý týden kontrolní dny, v rámci nichž stále ještě dochází 

k opravě čistopisu DSP a řešena jsou témata v podrobnosti dokumentace k provádění 

staveb. 

  



8 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

AZV, GAČR, MPO, TAČR 

• Upozornění pro řešitele grantů, aby přesuny v čerpání grantů konzultovali na GRO do konce 

listopadu 2021. Objednávky na nákup zboží a služeb je možné vystavit také do 30. 11. 2021. 

Faktury za nákup zboží a služeb je nutné v aplikaci Verso schválit do 13. 12. 2021. Další 

podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je zapotřebí předat na Ekonomické oddělení do 

13. 12. 2021. Podrobnější informace byly uvedeny Ekonomickým oddělením v Kolegiu 

děkana dne 25. 10. 2021. 

GAČR 

• FaF UK odeslala pomocí datové služby 1 žádost o prodloužení letos končícího projektu GA 

ČR do 30. 6. 2022. 

• Ze 2 podaných návrhů GA ČR projektů JUNIOR STAR z FaF UK nezískal podporu žádný 

z projektů. Z celkem podaných 315 projektů bylo doporučeno k financování 16 projektů. 

Národní centrum kompetence – TAČR 

• V přípravě soutěž TAČR, Národní centrum kompetence, koordinátorem bude VŠCHT. 

• Záměrem několika firem (Zentiva, Teva a další) a univerzit/fakult (VŠCHT, 1LF UK, FAF MUNI, 

FAF UK a další) je vytvořit konsorcium „Industriální farmacie“. 

• Dne 5. 11. 2021 proběhlo úvodní setkání, kde byly prezentovány jednotlivé instituce a byly 

nastíněny tematické okruhy a formy spolupráce. Možnosti spolupráce FaF UK prezentoval 

proděkan pro vědu, doc. Roh. 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

EFSA-CDN – OP VVV 

• Dne 15. 10. 2021 skončila lhůta VŘ na pozici VP2_16 Junior researcher (0,3 FTE). 

• V rámci projektu EFSA bylo vyhlášeno 7. kolo DNS. 

 



9 

 

STARSS – OP VVV 

• V přípravě V. konference STARSS s mezinárodní účastí, která se uskuteční v termínu 

2. – 3. 12. 2021. Účast na V. konferenci potvrdili: Jean-Christophe Garrigues, Marcela 

Segundo, David J. Cocovi-Solberg a Maximilien Guerin. 

• Byla vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „Konference V. pro projekt 

STARSS“ na zajištění ubytování, stravování, pronájem konferenčních prostor vč. zařízení 

a parkování.  

INOMED – OP VVV 

• V přípravě veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) na služby s názvem Dodávka softwaru 1 

a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů. 

• V přípravě nadlimitní výběrové řízení na dodávku termomixérů. 

ERDF II – OP VVV 

• Dne 26. 10. 2021 byla schválena žádost o změnu č. 8 týkající se vícenákladů na stavební 

práce posluchárny C. 

• Dne 2. 11. 2021 byla schválena ŽoZ týkající se prodloužení doby trvání klíčové aktivity č. 3 

Informační zdroje pro výuku. Klíčová aktivita byla prodloužena do 12/2022. 

• Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku Vakuové automatické stanice byla zahájena dne 

24. 8. 2021. Dne 29. 10. 2021 bylo rozhodnuto o výběru dodavatele společnosti HELAGO-

CZ, s.r.o. 

Mobility II – OP VVV 

• Dne 25. 10. 2021 bylo vyhlášeno výběrové řízení na International Postdoctoral Fellowship 

– 3 měsíce, a to pro katedru analytické chemie. Termín pro podání přihlášek je do 

24. 11. 2021. 

ESF II – OP VVV 

• Proběhla porada k personálnímu obsazení tvůrců studijních materiálů pro rok 2022. 

Vedoucím kateder byl zaslán informativní email s možností nominovat konkrétní tvůrce 

studijních programů pro rok 2022. Termín vyjádření je stanoven do 18. 11. 2022.  

 



10 

 

DS FAFÍK III 

• MPSV uskutečnil 3 webináře na téma „Novela zákona a příprava na provoz dětských skupin“. 

Webináře byly zaměřeny na změnu legislativy od 1. 10. 2021 a způsob financování. 

• Žádost o příspěvek musí být podán do 31. 1. 2022 – probíhá příprava nových dokumentů 

spojených s přechodem na jiný způsob financování DS (změna Opatření děkana – Provozní 

řád, smlouvy o poskytování služeb, hodnoticích kritérií apod.).  

• Aktuální obsazenost dětské skupiny je 96 %. 

• Dne 26. 10. 2021 společnost Luxury Home – Sigma s. r. o. požádala o strpení s tím, že nová 

nájemní smlouva bude FaF UK předložena v listopadu 2021. 

Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

• V současné době jsou na zahraniční stáži 4 řešitelé – Mgr. Horáčková (Universidad San 

Sebastian), Mgr. Ondrejčeková (German Cancer Research center), Mgr. Kostelanský (Graz 

University of Technology) a Mgr. Huličiak (Radboud University Medical Center). 

• V přípravě je zahraniční stáž Mgr. Nováka (Universität Tübingen). 

• Uzavřeny smlouvy za DNS, nyní běží lhůta na dodání zboží. 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

Projekty MŠMT – SÚJV v Dubně 

 

• MŠMT vyhlásilo výzvu na podporu společných výzkumných a vzdělávacích projektů českých 

výzkumných institucí s laboratořemi Spojeného ústavu jaderných výzkumů (SÚJV) v Dubně 

řešených v roce 2022. Žádat o grant je možné na projekty týkající se výzkumných oblastí, 

které jsou obsaženy v Tematickém plánu výzkumu a mezinárodní spolupráce SÚJV a musí se 

vztahovat k vědecko-výzkumným a vzdělávacím aktivitám SÚJV. Je možné podávat 2 typy 

projektů: Granty zplnomocněného představitele vlády ČR v SÚJV (cílové financování) 

a Projekty 3+3. Návrhy projektů se doručují na MŠMT do 3. 12., termín pro nahlášení 

projektových záměrů na GRO je 20. 11. 2021. 

Horizont Evropa 

• Ve dnech 28. - 29. 10. se zástupci GRO zúčastnili evropského informačního dne k výzvám 

Horizont Evropa (HE) 2022 klastru 1 – Zdraví a evropské partnerské burzy k těmto výzvám. 



11 

 

Byly získány kontakty na potencionální lead partnery, které se budou kontaktovat 

s možností spolupráce. 

• Dne 11. 11. proběhne on-line český Národní informační den k výzvám 2022 Klastru – Zdraví, 

pozvánka byla rozeslána a zveřejněna na intranetu GRO. 

• GRO připravuje prezentaci FaF UK vč. odborné vizitky, která bude uveřejněna na portálu 

Funding and Tenders Opportunities (FTO) pro Horizont Evropa a rozeslána zahraničním 

partnerům k navázání možné spolupráce při přípravě projektů v r. 2022. Rovněž je v přípravě 

manuál pro snazší orientaci výzkumníků na portálu Horizont Evropa. 

RŮZNÉ 

Zahrada léčivých rostlin 

• Dne 21. 10. 2021 proběhlo pracovní setkání na ZLR s Ing. Leou Jedonkovou, vedoucí Centra 

léčivých rostlin Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Fakultě byly poskytnuty 

zdarma pro výuku 3 rostliny MANDRAGORA OFFICINARUM L. – mandragora lékařská. 

• Dne 3. 11. 2021 byla provedena výsadba stromů v areálu ZLR podél ulice Brněnské, povinná 

výsadba dle Odboru životního prostředí, výsadbu provedla fy Martin Grösser, Péče o stromy 

a zeleň. 

  



12 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Převod dovolené, na kterou vznikl nárok v roce 2021, do roku 2022 

Opatření děkana č. 1/2021 uvádí v souladu se zákoníkem práce možnost převodu 

části dovolené, na kterou vznikl nárok v roce 2021, a to takto:  

3. S přihlédnutím k oprávněným zájmům zaměstnance lze na základě jeho písemné 

žádosti část dovolené za kalendářní rok, na kterou vzniklo právo v příslušném 

kalendářním roce, převést do následujícího kalendářního roku. Odůvodněnou 

a vedoucím pracoviště schválenou žádost o převod nevyčerpané dovolené do 

následujícího kalendářního roku schvaluje děkan fakulty. Převést lze v souladu 

s § 218 odst. 2 Zákoníku práce pouze tu část dovolené, která přesahuje 4 týdny u VP, 

THP a ostatních zaměstnanců fakulty (tzn. 1 týden dovolené) a 6 týdnů u AP 

a L (tzn. 2 týdny dovolené).  

Vzhledem ke změnám v organizaci akademického roku, zejména s přihlédnutím 

k prodloužení zkouškového období vlivem epidemie nemoci covid-19, se umožňuje 

převod části nevyčerpané dovolené v rozsahu dle uvedeného OD na základě 

písemné žádosti zaměstnance, kterou schvaluje jeho přímý nadřízený; jedno paré 

této schválené a přímým nadřízeným podepsané žádosti je následně předáno PaM.  

• Výběrové řízení 

o Výsledek výběrového řízení na 2 pozice akademických pracovníků/pracovnic 

katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky. Na jednu z výše uvedených pozic 

byla vybrána PharmDr. Jana Křoustková, Ph.D. a na druhou pozici byli vybráni 

Mgr. Rudolf Vrabec a Mgr. Zuzana Lomozová, formou částečných úvazků.  

o Vypsání výběrového řízení do funkce vedoucí/ho katedry organické a bioorganické 

chemie, vedoucí/ho katedry farmakologie a toxikologie a vedoucí/ho katedry 

sociální a klinické farmacie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně 

dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém 

jazyce a na portálu www.researchjobs.cz.  

  

http://www.researchjobs.cz/


13 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh aktualizace ceny nájmů prostor na FaF UK 

o Vzhledem k očekávanému nárůstu cen energií a dalších vstupních nákladů budou 

od 1. 1. 2022 navýšeny ceny za pronájem prostor v budovách FaF UK. 

• Přidělení místnosti pro fakultního psychologa  

o Na žádost Dr. Kudláčkové bude pro nového fakultního psychologa vyčleněna dosud 

nevyužitá místnost č. 114 v budově na Zámostí. Vybavení a výmalba místnosti bude 

hrazena z prostředků ukazatele F, určeného pro studenty se speciálními potřebami. 

• Výhradní používání fakultních mailů v komunikaci se studenty 

o Na základě dosavadních zkušeností přejde fakulta v e-mailové komunikaci se 

studenty výhradně užívat jejich fakultní emaily, čímž bude zajištěn systém 

jednotného a spolehlivého doručování.  

o Konkrétní kroky budou specifikovány v Opatření děkana.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace z porady tajemníků 2. – 3. 11. 2021 

o Ekonomicko-organizační projekt – informace o stavu požadavků a harmonogram 

dalších kroků. 

o Pojištění UK a jejích součástí – makléř ze společnosti Satum představil zpracovanou 

analýzu současného stavu, proběhly PTK. Většina fakult se přiklání k modelu 

stávajícího pojištění, s tím, že UK zajistí makléře, který bude provádět kontrolu 

pojištění majetku UK, tak aby byl řádně pojištěn všechen majetek, který má fakulta 

a součást ve správě a aby byly správně nastaveny limity plnění. 

o OR č. 46/2018 o realizaci práv duševního vlastnictví na UK – zástupci Charles 

University Innovations Prague a.s. připravili stanovisko na dotaz, zda se náklady na 

přiměřenou odměnu původcům vynálezu dle čl. 11 odst. 1 započítávají mezi 

veškeré náklady (UK/fakulty) spojené s tržním zhodnocením (komercializací) 



14 

 

předmětu a zda tedy ovlivňují výpočet čistého výnosu. Stanovisko: Přiměřená 

odměna dle současného OR není nákladem spojeným s tržním zhodnocením 

vynálezu. 

o Průzkum pracovní spokojenosti zaměstnanců UK – zadává RUK, vlastní dotazníkové 

šetření realizuje Psychologický ústav AV ČR. Určeno všem zaměstnancům UK. Cílem 

je získat informace o pracovních podmínkách na UK a tyto informace následně 

využít k postupnému zlepšování pracovních podmínek na UK.  

o Účelové prodloužení projektu PROGRES bude schvalovat kolegium rektora 

(listopad), pokud bude schváleno, bude umožněno tvořit FÚUP s povinností 

dočerpání ve schváleném prodlouženém období. 

o Výcviková střediska UK – v souvislosti se zdražením vstupů již není dále únosné 

držet ceny na současné úrovni – dojde ke zdražení, dále budou zaváděna tzv. storna 

– uplatňována v případě zrušení rezervovaného pobytu. 

• Projekt „Zlepšení studijního a pracovního prostředí ve společných prostorách FaF UK“ 

o Projekt vzniknul ve spolupráci IPTO a GRO s cílem zlepšení studijního a pracovního 

prostředí stávajících společných prostor, a to za přispění nápadů a návrhů všech 

zaměstnanců a studentů. 

o V průběhu 1 měsíce proběhne sběr, následně dojde k vyhodnocení. Vybrané 

náměty budou v případě finančních nároků předloženy vedení fakulty ke schválení 

a možné realizaci. 

o Po ukončení této fáze bude nadále možnost přijímat další nápady a náměty. 

• Veřejné zakázky 

o V rámci opakované nadlimitní VZ na úklidové služby 2022–23 dne 14. 9. 2021 

skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 5 nabídek. Vybraným 

dodavatelem se stala společnost ZENOVA services s.r.o. Nabídková cena: 

5 093 848,98 Kč bez DPH na 2 roky. Vzhledem k tomu, že žádný z účastníků 

v zákonné 15 denní lhůtě nepodal námitky proti výběru dodavatele, bude s touto 

společností uzavřena smlouva. 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku mikroanalytických vah dne 26. 10. 2021 skončila 

lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od společnosti 

RADWAG Váhy s.r.o. Tato společnost splnila všechny zadávací podmínky 



15 

 

a s nabídkovou cenou 349 000 Kč bez DPH se stala vybraným dodavatelem 

(předpokládaná hodnota 400 000 Kč bez DPH). Kupní smlouva bude uzavřena 

v měsíci listopadu.  

o Nadlimitní VZ na dodávku preparativní a analytické kolony pro preparativní 

chromatografii v reverzním uspořádání byla zahájena dne 5. 10. 2021. 

Předpokládaná hodnota 100 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 

15. 11. 2021. 

o Nadlimitní VZ na dodávku chemické hybridní pumpy byla zahájena 5. 10. 2021. 

Předpokládaná hodnota 130 500 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

5. 11. 2021. 

o VZMR III. kategorie na dodávku propagačních předmětů a tisk pro FaF UK byla 

ukončena 27. 10. 2021 podpisem smlouvy se společností TAH reklamní agentura 

s.r.o. Nabídková cena 1 050 168 Kč bez DPH na období 2 let. 

o Nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla II byla zahájena 26. 10. 2021. 

Předpokládaná hodnota 299 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

29. 11. 2021. 

o VZMR III. kategorie na dodávku plynů a pronájem tlakových lahví byla zahájena 

27. 10. 2021. Cílem VZ je uzavření rámcové dohody na 2 roky. Předpokládaná 

hodnota 380 000 Kč bez DPH na 1 rok, tj. 760 000 Kč bez DPH na 2 roky.  Lhůta pro 

podání nabídek končí 11. 11. 2021. 

o VZ v přípravě – „Pojištění 2022“; bude se jednat o VZMR III. kategorie. Smlouva na 

1 rok. VZMR bude zahájena v měsíci listopadu.  

• Doplňující otázky do elektronické přihlášky ke studiu 

o Na základě rozhodnutí kolegia rektora byl vydán pokyn, aby byly do elektronické 

přihlášky ke studiu na UK pro všechny pregraduální a doktorské studijní programy 

povinně vloženy čtyři doplňující otázky: 

▪ Odkud jste čerpali informace o studiu na fakultě/Univerzitě Karlově? 

▪ Odkud jste se poprvé dozvěděl o Univerzitě Karlově? 

▪ Co rozhodlo o vašem studiu na fakultě/Univerzitě Karlově/Proč jste se rozhodli 

studovat na fakultě/Univerzitě Karlově? 



16 

 

▪ Jaké klíčové faktory ovlivnily Vaše rozhodnutí studovat na fakultě/Univerzitě 

Karlově? 

o Dne 2. 11. 20021 Oddělení inf. systémů přidalo tyto otázky do e-přihlášek FaF UK.  

• E-shop na FaF 

o Podle informací UVT RUK nemá UK zatím jednotné řešení pro zřízení e-shopu pro 

fakulty.  

o E-shop, který avizuje UK Point není reálné používat, neboť běží na jednoduchém 

software, který nebude schopný zvládnout e-shop pro celou UK, ani nebude 

schopen řešit napojení na iFIS aj. 

o UVT RUK nicméně vážně zvažuje zakoupení modulu VERSO EOC (Elektronické 

obchodní centrum) od společnosti DERS pro celouniverzitním nasazení, 

potenciálně o něm uvažuje jako o náhradě Vzdělávacího portálu.  

o Rozhodnutí o zakoupení licence pro UK by mělo padnout do 1 roku. Modul již ve 

vlastní režii používá Filozofická fakulta, Pedagogická fakulta jej implementuje.  

• Aktualizace mapy rizik UK 

o Odbor oddělení RUK vyzval dopisem ze dne 21. 10. 2021 k aktualizaci mapy rizik UK 

za 2021 s termínem do 5. 11. 2021. 

o Vzhledem k velmi krátkému termínu byla za FaF UK odeslána mapa rizik zpracována 

interním auditorem za r. 2020, s tím, že v průběhu r. 2022 je plánována aktualizace 

mapy rizik na FaF UK. 

• Evidence přímých nákupů chemikálií a materiálu 

o Vzhledem k tomu, že v současném období, resp. až do konce roku, dochází 

k vytváření značného množství objednávek a jejich vládání do aplikace pro evidenci 

nákupů může být pro sekretářky kateder velmi zatěžující, je možné, aby evidenci 

objednávek v aplikaci odložily a provedly ji až během ledna 2022.  

o V každém případě musejí být objednávky zaevidovány nejpozději do konce ledna 

2022, neboť v únoru 2022 bude následovat vyhodnocení evidence. Průběžná 

evidence, je-li to možné, je stále optimální variantou. 

 

 



17 

 

• Online stipendia – schvalovací proces 

o Požadavek FaF UK na rozšíření schvalovacího procesu pro budoucí nasazení modulu 

SIS Stipendia směrovaný na firmu Erudio byl na základě diskuse zatím pozastaven 

do vyjasnění požadovaných schvalovatelů.   

o FaF UK požadovala původně rozšíření o schvalování školitelem u doktorandů, 

problematika se ukázala jako širší a bude ji třeba znovu analyzovat a případně 

vznést upravený požadavek.  

• Cvičný požární poplach 

o Dne 15. 10. 2021 se uskutečnil na budovách Jih a Sever cvičný požární poplach.  

o Poplach byl vyhlášen pomocí evakuačního rozhlasu.  

o Evakuace zaměstnanců a studentů z budov Jih a Sever proběhla bez problémů. 

• Odstavení výtahu na budově Jih a Sever 

o Na budově Jih je odstaven pravý výtah z důvodu nevyhovujícího stavu nosných lan, 

který byl zaznamenán jako porucha v rozvaděči výtahu. Výtah bude zprovozněn do 

12. 11. 2021. 

o Na budově Sever byl dne 4. 11. 2021 odstaven nákladní výtah z důvodu poruchy 

motoru kabinových dveří. O termínu opravy výtahu budou zaměstnanci 

informováni. 

• Postup řešení oprav přístrojů 

o Ke zpracovanému Postupu řešení oprav přístrojů nedošly žádné připomínky. 

Postup je zveřejněn na intranetu IPTO pod odkazem: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/IPTO/Pojisteni-pristroju/. 

• Kontrola Oblastního inspektorátu práce 

o Dne 19. 10. a 25. 10. 2021 se uskutečnila na fakultě kontrola z Oblastního 

inspektorátu práce. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností vyplývajících 

z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce.  

o Při kontrole nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Většina drobných závad byla 

odstraněna v průběhu kontroly.  

o Další nedostatky drobného charakteru budou odstraněny do 15. 11. 2021, 

odpovídá IPTO. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/IPTO/Pojisteni-pristroju/


18 

 

o Dále bylo stanoveno, že do konce t. r. proběhne doškolení pracovníků, kteří 

manipulují s lahvemi pro dopravu plynů. Zajistí vedoucí kateder podle provozního 

předpisu k manipulaci s tlakovými nádobami.  

• Stanovení počtu lékárniček na katedrách 

o V odkaze na Příkaz děkana k organizačnímu uspořádání a zajištění bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví při práci na pracovištích Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové bylo externím pracovníkem zajišťujícím BOZP na FaF UK doporučeno zajistit 

na katedrách minimálně 2 vybavené lékárničky, které by měly být umístěny na 

optimálních místech, pro zaměstnance přístupných. 

o V průběhu roku IPTO zajistí kontrolu plnění Příkazu děkana. 

• Výhodný nájem nafukovací haly na Zámostí   

o Tenisový klub Eden nabídl výhodný nájem pro zaměstnance FaF UK a to ve výši 

150 Kč / 1 hod. za kurt v nafukovací hale v dopoledních hodinách na Zámostí.  

o Zaměstnanec si musí telefonicky zarezervovat dopředu volný termín.  

o Konkrétní informace pro případné zájemce jsou dostupné na intranetu: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Staff/ 

• Ekonomické informace 

o Požadavky zaslané společností PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., 

která byla v rámci veřejné zakázky vybrána k poskytnutí plnění spočívajícího ve 

zpracování ekonomicko-organizačního projektu, byly zpracovány a zaslány 

v termínu. 

o Na UK byl zahájen audit účetnictví r. 2021. Průběžně jsou podklady k auditu 

ukládány na společné úložiště UK. 

o Projekt PROGRES končí v letošním roce, zatím převod stále není možný, nutno 

veškeré prostředky dočerpat, nebo: 

▪ domluvit se v rámci PROGRES o směně nevyužitých prostředků, tj. 

nabídnout jiným katedrám nebo skupinám, které mají naopak vyšší 

spotřebu a rády by tuto směnu využily,  

▪ splatit rozložené splátky nastavené v rámci nákupu přístrojového 

vybavení. Toto je nutné oznámit na EO nejpozději do 30. 11. 2021. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Staff/


19 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


